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FREDERICIA REALSKOLE
- fordi læring kræver fokus



Fagligheden er fundamentet. På Fredericia Realskole 
opstiller vi tydelige og ambitiøse mål for elevernes 
læring. Vi har høje forventninger til alle elever, og vi 
udfordrer hele tiden deres nysgerrighed og lyst til at 
lære. Samtidig skaber vi tydelige rammer og sørger 
for ro i undervisningen. Det er vigtigt. Læring kræver 
en fokuseret indsats og et trygt fællesskab. 

På Fredericia Realskole lærer eleverne, at træning 
nytter. Her får alle lektier for, også elever i 0. klasse. 
Vi opstiller klare læringsmål og følger op med løbende 
evaluering. Det er med til at skabe motivation og 
fremdrift, fordi eleverne lærer deres styrker at kende, 
oplever succes og udvikler tro på egne evner. Alle 
vores afgangselever går op til Folkeskolens prøver.

På Fredericia Realskole oplever eleverne også, at 
spændende undervisning kan tilrettelægges på mange 
måder. Vi har niveaudelt undervisning i overbyg-
ningen. Vi har projektuger, fordybelsesdage og tager 
ofte ud af huset for at sætte læringen i perspektiv. Vi 
har skakklub, kemiklub og talentcamps. Vi har særlige 
undervisningsforløb for ordblinde og prioriterer ekstra 
undervisning på små hold ved behov. 

Kort sagt: Vi praktiserer reel undervisningsdifferen-
tiering og vægter fagligheden højt i alle fag. For alle 
elever.

Faglige ambitioner 
- og en fokuseret indsats

Fredericia Realskole er en dynamisk skole 
med et stærkt fællesskab, hvor eleverne 
trives og udvikler sig hver eneste dag. 

Vi har 125 års erfaring og et solidt, fagligt 
fundament, som vi hele tiden bygger videre 
på. Vi tilbyder et sammenhængende skole-
forløb fra førskole til 9. kl. 

Skolens 5 værdier fungerer som en rød tråd 
- både i dagligdagen og i vores strategiske 
overvejelser og beslutninger.
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På Fredericia Realskole er alle børn vigtige i klassens 
fællesskab - hver eneste dag. Skolen er rammen om 
elevernes hverdagsliv. Det er deres arbejde, som de  
passer samvittighedsfuldt sammen med deres 
læringsmakkere. Det skal vi som voksne vise den 
allerstørste respekt og skabe et positivt læringsfæl- 
lesskab, hvor hver enkelt kan vokse og udvikle sig. 

Og hvordan gør man så det? Det er der ingen færdig 
opskrift på, men på Fredericia Realskole har vi 125 års 
erfaring og et solidt fundament, som vi i fællesskab 
bygger videre på hver eneste dag. 

Fredericia Realskole bygger på et kristent dansk kul-
turgrundlag, hvor ordentlighed og gensidig respekt er 
en selvfølge. Vi opdrager eleverne til at være høflige, 
hensynsfulde og vise tolerance for forskellighed. 

Hos os lærer de at samarbejde, give noget af sig selv 
og oplever glæden ved at være en del af et stærkt og 
levende fællesskab. Det gælder til den fælles morgen-
sang, og det gælder i skolens hverdag i det hele taget.

Gensidig respekt i et stærkt fællesskab
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Det kræver et stort engagement at lave en god skole, 
og det er et fælles projekt. 

Egentlig kan det siges kort: Hvis alle engagerer sig 
og tager ansvar - elever, personale, forældre - så er 
chancen for at lykkes meget stor. Sådan er det på Fre-
dericia Realskole. Vi har et dedikeret og veluddannet 
personale, som hele tiden arbejder på at skabe den 
bedst mulige skole for vores elever. 
 

Vi har engagerede elever, der er videbegærlige, og 
som lærer at tage ansvar for deres egne handlinger og 
et medansvar for fællesskabet. 

Vi har en aktiv forældrekreds, der støtter positivt op 
om deres børns skolegang og deltager talstærkt i 
skolens mange aktiviteter - og som yder et uvurderligt 
bidrag til skolens virke i forældreråd, bestyrelsen og 
skolens støtteforening.

Engagement og ansvarlighed

Gode resultater

Fredericia Realskole har i en årrække 
ligget flot placeret i Cepos’ årlige 
opgørelse over skolernes undervis-
ningseffekt, der tager højde for den 
socioøkonomiske fordeling og de 
’forventede’ resultater.  
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Fredericia Realskole er en selvejende institution, som drives 
efter lov om friskoler og private grundskoler. Skolens over-
ordnede ledelse varetages af en forældrevalgt bestyrelse. 
Bestyrelsen ansætter skolens leder, som har det pædagogi-
ske ansvar på skolen. 

Som forældre skal I betale skolepenge for at have jeres 
barn gående på skolen og i vores SFO. 

I kan finde de gældende takster på skolens hjemmeside 
www.fredericia-realskole.dk

Bygninger og økonomi

Fredericia Realskole består af en blandet 
bygningsmasse med nye og gamle bygning-
er. Vi har en gennemarbejdet vedligeholdel-
sesplan og sørger hele tiden for at udvikle 
og fremtidssikre skolens fysiske rammer, 
så de lever op til moderne undervisnings-
former. 

Skolen har en sund økonomi og har flere 
gange opkøbt nabobygninger for at skaffe 
bedre plads og optimere rammerne.

Et trygt gårdmiljø
På Fredericia Realskole har vi aldersopdelte 
skolegårde, så indskoling, mellemtrin og 
udskoling har hver sit undervisningsmiljø. 
Det er med til at skabe tryghed og oversku-
elighed. 

Vi har gode undervisningslokaler, en nyan-
lagt legeplads og et hyggeligt gårdmiljø.

Fri grundskole med 
forældrebetaling



På Fredericia Realskole vægter vi et velfungerende og 
gensidigt forpligtende samarbejde mellem skole og 
hjem meget højt. Det er en forudsætning for, at børne-
ne udvikler sig bedst muligt. 

Vi forventer, at forældre engagerer sig i børnenes sko-
legang og bakker op om barnet, klassen og skolen. 

Vi forventer, at eleverne er velopdragne, undervisnings-
parate, møder velforberedte og til tiden hver dag. 

Skolen er elevernes ’arbejde’ og har 1. prioritet - det 
betyder, at ferier og lægebesøg så vidt muligt planlæg-
ges uden for undervisningstiden. Fritidsinteresser og 
fritidsarbejde har lavere prioritet end skolearbejde. 

Forventninger til elever og forældre
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Kan I som forældre tilslutte jer Fredericia Realskoles  
værdier - og ønsker I på den baggrund jeres barn 
indskrevet på skolen? Så kan I indskrive jeres barn ved 
at udfylde vores indmeldingsblanket, aflevere den på 
skolens kontor og indbetale administrationsgebyr. 

Indmeldingsblanketten kan I finde på vores hjemmeside.

De fleste børn kommer på venteliste, og skolen kontak-
ter jer, når vi har en plads. Inden optagelse på skolen 
inviterer vi til et informationsmøde eller en samtale med 
skolelederen.

Har I spørgsmål, er I altid velkomne til at henvende jer på 
skolens kontor på tlf. 75 92 07 20 eller mail: fr@fruv.dk

Indskrivning på skolen

Central beliggenhed

Fredericia Realskole ligger centralt placeret i 
byens centrum med offentlige buslinjer til døren 
og gå-afstand til banegården. En stor del af vores 
elever transporterer sig selv til skole med offentlig 
transport eller på cykel.
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VIL DU VIDE MERE 
om Fredericia Realsk   le?

         Du er altid velkommen til at kontakte skolens 
         kontor på tlf. 75 92 07 20 eller fr@fruv.dk

         Du kan læse mere på www.fredericia-realskole.dk 
         og følge os på Facebook og Instagram


